[image: FR_герб_ч-б-обозн_цв1]                  АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ФРЯЗИНО
0.       ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]                    от 04.03.2025 № 190

О работе Новофрязинских кладбищ
в дни массовых посещений

В соответствии с Федеральным законом  от 06.10.2003 № 131-Фз «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», распоряжением Главного управления региональной безопасности Московской области от 19.02.2025 № 10-РГУ «О мерах по упорядочению работы кладбищ на территории Московской области в дни массовых посещений в 2025 году», руководствуясь Уставом городского округа Фрязино Московской области,

п о с т а н о в л я ю:

1. Определить 13 апреля 2025 года (Вербное воскресенье), 19-20 апреля 2025 года (Пасха), 27 апреля 2025 года (Красная горка), 29 апреля 2025 года (Радоница, поминовение усопших), 9 мая 2025 года (День Победы), 8 июня 2025 года (День Святой Троицы) днями массового посещения Новофрязинских кладбищ.
2. Муниципальному казенному учреждению города Фрязино «Ритуальные услуги» организовать работу по приведению в надлежащее состояние Новофрязинского кладбища (новая часть),  Новофрязинского кладбища (старая часть)  (далее-кладбища) и  прилегающих к ним территорий, а также воинских захоронений, памятников, других мемориальных сооружений и объектов, увековечивающих память погибших в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, при их наличии на территориях кладбищ, с учетом требований Порядка деятельности общественных кладбищ и крематориев на территории Московской области, утвержденного постановлением Правительства Московской области от 30.12.2014 № 1178/52.
3. Проинформировать население через средства массовой информации, справочно-информационные стенды на кладбищах о схеме маршрутов и расписании движения общественного транспорта в дни массовых посещений кладбищ.
4. Сектору дорожного хозяйства и транспорта управления благоустройства, дорожного хозяйства и транспорта  администрации городского округа Фрязино организовать общественный транспорт для перевозки населения в дни массовых посещений к кладбищам.
5. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования городской округ Фрязино Московской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
6. Назначить ответственным за исполнение настоящего постановления главного инженера Муниципального казенного учреждения города Фрязино «Ритуальные услуги» Григорьева А.В.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на    первого заместителя главы городского округа Фрязино Горячева С.А.

Глава городского округа Фрязино	Д.Р. Воробьев

image1.png